4) Avaliação do programa de estágio do Poder Executivo Federal; e 
5) Elaboração de instrumentos técnicos, pedagógicos e de avaliação 

necessários à implementação de capacitação online e presencial 
sobre a contratação temporária de pessoal prevista na Lei nº 
8.745/1993. 

d) Valor Total: R$ 1.191.600,00 (um milhão, cento e noventa e um mil e 

seiscentos reais) 

e) Prazo de Vigência: O Termo de Execução Descentralizada terá vigência de 11 
(onze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 
2020. 

f) Fundamentação Legal: